
 

COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  N°  5 

           
 
 

Oggetto: Incarico di assistenza, difesa in giudizio e rappre sentanza legale dell'Ente in 
procedimento recupero spese legali.  

Data: 28/04/2014 
 
Con impegno di spesa x                   Senza impe gno di spesa  
e/o previsione di entrata 
______________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO Che con delibera del Sindaco n. 23/2014 è stata disposta la attivazione delle 
procedure per il recupero delle somme liquidate in favore del Comune di Ameno nella sentenza n. 
891/13 emessa dal Tribunale Amministrativo Regionale di Torino  in data 27 giugno 2013 a carico 
della ditta Tora Srl.  avente sede legale in Castelletto Sopra Ticino; 
 
PRESO ATTO che con il provvedimento di cui sopra è stato disposto l’affidamento dell'incarico  di 
assistenza, difesa in giudizio e rappresentanza legale dell'Ente la dell'Ente all’avvocato Silvia 
Paganessi avente lo studio legale in Omegna Via Mazzini 66 P.I. 02259570030; 
 
PRESO ATTO della necessità di dar corso agli adempimenti conseguenti quali la formalizzazione 
dell’incarico e l’assunzione dell’impegno di spesa; 
 
VERIFICATE le disponibilità di bilancio; 
 
VISTO l’ art. 183  del D.Lvo 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare all’avvocato Silvia Paganessi avente lo studio legale in Omegna Via Mazzini 66 P.I. 
02259570030 incarico di assistenza, difesa in giudizio e rappresentanza legale dell'Ente 
nell’ambito delle procedure per il recupero, con presentazione dell’istanza di fallimento visto l’esito 
negativo del pignoramento e successiva domanda di insinuazione al passivo, delle somme 
liquidate in favore del Comune di Ameno nella sentenza n. 891/13 emessa dal Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino  in data 27 giugno 2013 a carico della ditta Tora Srl.  avente 
sede legale in Castelletto Sopra Ticino; 
 
2. Di impegnare ai fini della corresponsione delle spettanze conseguenti all’espletamento degli 
incarichi di cui al punto 1, a somma di € 1.300,00 sull’intervento 1.01.08.03 cap. 1058  del  
bilancio es. 2014.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Dott. Roberto Neri 



 
 
 
______________________________________________________________________  

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED ESECUTIVITÀ’ 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, appone  il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  
Lì 28/04/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  
          F.to Gualtiero Baronchelli 

 
 

_______________________________________________________________________  
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 30/04/2014 e contestualmente 
consegnata al segretario comunale per la prescritta comunicazione al Sindaco. 
Lì  30/04/2014 

         L’INCARICATO COMUNALE 
                                    F.to Scapardini Daniela 
 
______________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ’ 
La presente determinazione, non richiedendo impegno di spesa, è esecutiva dalla data               
di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Lì 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


